CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Fondo de Capitalizacién e Inversion del Sector Rural

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

1,505,018,575

N O O O O o

153,793,21

1,658,811,792

1,648,380,460
264,831,241
14,755,000
12,773,338

0

-10,160,804

0
-144,703,854
44,163,839

1,830,039,220

3,488,851,012

2015

1,325,974,048
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20,677,783

1,346,651,831

1,686,523,804
154,317,154
14,755,000
12,019,802

0

-9,857,988

0
-144,703,854
43,561,667

1,756,615,585

3,103,267,416

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016
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0
140,767,591

140,767,591
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11,363,849

58,173,313
69,537,162

210,304,753

4,344,481,256

3,010,735,371
39,486,009
1,294,259,876
405,878,188
66,080,597
339,797,591
0

0

0

-1,471,813,185

-1,471,813,185
0

3,278,546,259

3,488,851,012

2015
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0
31,337,794

31,337,794

o O O O

10,877,055
58,586,905

69,463,960

100,801,754

4,134,481,256

2,800,735,371
39,486,009
1,294,259,876
339,797,591
-106,365,224
446,162,815
0

0

0

-1,471,813,185

-1,471,813,185
0

3,002,465,662

3,103,267,416

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: LUIS ALBERTO IBARRA PARDO
DIRECTOR GENERAL

Elabord: LIC. ARTURO CRUZ MORALES

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS

FONDO DE CAPITALIZACION E INVERSION DEL SECTOR RURAL
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